
Ročník XXXI. (č. 353)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz          •        25. říjen 2022

novinyuberské Z

(pokračování na str. 3)

Celkem bylo v Zubří odevzdáno 41 331 platných hlasů. 
V Zubří se stalo vítězem sdružení nezávislých kandidátů 
Společně pro Zubří s 13 913 hlasy, dále pak ANO 2011  
s 5 132 hlasy a na třetím místě se umístilo ČSSD s celko-
vým výsledkem 5 122 hlasů. 
Za jednotlivce je s nejvyšším počtem hlasů na prvním místě 
Aleš Měrka s 942 hlasy, na druhém místě se umístil s celko-
vým počtem hlasů 847 MUDr. Václav Krupa a třetí místo 
obsadil s 751 hlasy Josef Malina.

VÝSLEDKY VOLEB 
DO ZASTUPITELSTVA OBCE, 
KONANÝCH VE DNECH 
23. A 24. ZÁŘÍ 2022 V ZUBŘÍ

Vyhlašujeme soutěž o dva poukazy na vstup do wellness  
MA Zubří. Stačí se zapojit do hlasování v rámci našeho 
participativního rozpočtu Nápady pro Zubří a mít tro-
chu štěstí! Ze všech hlasů, které dosud přišly a které ještě 
přijdou, vybereme dva výherce. 
Papírový hlasovací formulář naleznete na podatelně Měst-
ského úřadu Zubří a v Knihovně Zubří. Hlasovat je možné 
rovněž na webových stránkách města, kde jsou také veškeré 
informace ohledně projektů. Hlasování v rámci participativ-
ního rozpočtu Nápady pro Zubří končí 15. 11. 2022.
Všem hlasujícím děkujeme!

HLASUJ V ANKETĚ A VYHRAJ!

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ V ZUBŘÍ
 Jméno Hlasů Polit. příslušnost
1 Ing. Jana Hrstková 403 SNK Evropští demokraté
2 Vlastislav Janků 393 SNK Evropští demokraté
3 Milan Zeman 314 SPO Zemanovci
4 David Plucnar 236 ODS
5 Aleš Měrka 942 Společně pro Zubří
6 MUDr. Václav Krupa 847 Společně pro Zubří
7 Josef Malina 751 Společně pro Zubří
8 Ing. Anna Oplatková, Ph.D. 721 Společně pro Zubří
9 Mgr. Jana Mikulenková 691 Společně pro Zubří

10 Ing. Josef Holiš 671 Společně pro Zubří
11 Lucie Říhová 646 Společně pro Zubří
12 Tomáš Konkoľ 636 Společně pro Zubří
13 Ing. Lubomír Vaculín 399 ČSSD
14 Mgr. Tomáš Randýsek 359 ČSSD
15 Robert Jurajda 333 ČSSD
16 Ing. Petra Brokešová 321 ANO 2011
17 Ing. JUDr. Milan Holiš, LL.M. 317 ANO 2011
18 Martina Cabáková 312 ANO 2011
19 Ing. Zdeněk Masařík 491 KDU-ČSL
20 Mgr. Bc. Martina Piskořová 321 KDU-ČSL
21 Mgr. Jiří Krupa 305 KDU-ČSL

Hlasovací formulář dostupný zde.

Pořadí dle vylosovaných čísel volebních stran na hlasovacím lístku.



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Olga Mikulenková 85 let František Klausz 80 let
Božena Krupová 80 let Anna Raždíková 94 let
Ludvík Urban 85 let Miroslava Křenková 75 let
Jeana Hubálková 75 let Jaroslava Šimurdová 75 let

Narození
Ema Šimurdová   Elena Kamencová
Timea Krupová   Richard Vychodil
Jiří Raždík   Simona Porubová
Berenika Malinová  Albert Kolář
Diana Koňaříková   

Blahopřání

Jak jarní vánek je Tvé pohlazení,
jak vlahé kapky rosy jsou Tvá políbení,
jsi jako slunce, když večer zapadá,
tak i na Tebe po práci padá únava,
ale zvládáš to skvěle, na těle i na duši,
díky své píli a Boží náruči.

Dne 1. října 2022 oslavila krásných  
80 let naše manželka, maminka a babička, 

paní Božena Krupová. 
Do dalších let jí přejí hodně zdraví a Božího požehnání 
manžel Josef, syn Václav a dcery Helena a Marie s rodi-
nami. 

Úmrtí

Jarmila Kolečková                       Anděla Vojkůvková

Vzpomínáme

Je tomu 10 let, co od nás odešla, a dne  
20. října 2022 by se dožila 80 let 

paní Helena Pobořilová.
Vzpomínají manžel Zdeněk a synové  
s rodinami.

Odešla jsi, jak osud si přál,
ale ve vzpomínkách žiješ s námi dál.

Dne 26. října 2022 vzpomeneme již  
15. výročí tragického úmrtí našeho syna 

Michala Krupy.
 S láskou na něj vzpomínají rodiče, sestry, 
ostatní příbuzní a kamarádi.

Dne 27. října 2022 vzpomeneme 25. vý-
ročí úmrtí 

pana Jiřího Hanskuta. 
Dne 10. listopadu 2022 by se dožil 80 let. S láskou vzpo-
mínají manželka Františka, dcera Zdenka, syn Jiří a syn 
Dušan s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Už jen kytičku květů
na hrob Ti můžeme dát,
svíčku zapálit, chviličku postát 
a s láskou tiše vzpomínat.

Dne 1. listopadu 2022, to bude již rok, 
co nám navždy odešla naše milovaná  
maminka 

Marie Tvarůžková. 
S láskou vzpomínají děti Daniel, Radovan a Markéta  
s rodinou.

Odešlas, maminko, jen Bůh ví kam, 
vzpomínka po Tobě zůstane nám.
Vzpomínka krásná, maminko milá, 
Ty, že jsi pro nás vždycky jen žila. 

Dne 16. listopadu 2022 bude 10. smutné 
výročí, co nás opustil 

pan Jindřich Šimurda. 
S láskou vzpomínají manželka a tři děti  
s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  
Děkujeme.

Dne 8. listopadu 2022 by 
se dožila 100 let naše ma-
minka, babička, prababička 
a praprababička, 

paní Antonie Nová. 
Zároveň 2. prosince 2022 by se dožil náš tatínek, 

pan Vincenc Nový, 103 let. 
S láskou vzpomíná celá rodina. Kdo jste je znali, vzpomeň-
te s námi. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Už jenom kytičku na hrob 
Vám můžeme dát,
svíčku zapálit 
a tiše vzpomínat…

2 Zuberské noviny - říjen 2022

Jitka a Miroslav Pšenicovi

Společenská kronika občanů Zubří

Zlatá svatba



Vážení spoluobčané,
v září 2022 se uskutečnila dvě jednání Rady města Zubří 
(RM 97 a 98), ze kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn 
informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na 
nás neváhejte obrátit. 
Na první zářijové RM 97 se probíraly tyto body:
►Rada města Zubří (RM) schválila smlouvu se Zlínským 

krajem, IČO: 70891320 a Ředitelstvím silnic Zlínského 
kraje, IČO: 70934860, pro akci „Chodník v Zubří: Hor-
ní konec, Traktorka - COOP“. Smlouva nastavuje práva 
a podmínky v přípravné fázi projektu tak, aby mohla být 
realizována stavba chodníku na Horní konec.

►RM akceptovala návrh likvidační komise ze dne 1. 9. 
2022 a schvaluje účetní odpis ve výši pořizovací ceny 
(dále jen PC) 3 753,40 Kč, fyzickou likvidaci předmětů ve 
výši PC 224 280,76 Kč a přímý prodej předmětů z majetku 
města ve výši PC 1 036 078,03 Kč. Jedná se o nepotřeb-
ný majetek z Klubu Zubří, kterého je nutné se vzhledem  
k plánované rekonstrukci zbavit.

►RM, v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., 
schválila změnu organizační struktury MA Zubří, s. r. o., 
IČ 053 07 449. Jedná se o změnu pro zprůhlednění hos-
podaření MA Zubří, s. r. o. Přechází se z 5 na 3 střediska 
hospodaření: 
• Středisko č. 1 – BAZÉN (vč. wellness, fitness, kuželna)
• Středisko č. 2 – RESTAURACE
• Středisko č. 3 – LD + DPS

►RM rovněž projednala další návrhy Dozorčí rady MA 
Zubří, s. r. o., nicméně na základě doporučení Ekonomic-
kého odboru po projednání s právníky je nepřijala. Více 
informací k danému bodu můžete nalézt ve zveřejněných 
důvodových zprávách RM na webu města Zubří.

►RM revokovala usnesení RM 93/914, ze dne 13. 7. 2022, 
týkající se pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu 
způsobenou obcí. Předmětem původního usnesení bylo 
zvýšení pojistného limitu z 1 na 5 mil. Kč a snížení po-
jistného z 8.769, -Kč/rok na 7.878,-Kč/rok (tj. snížení  
o 894,-Kč/rok). Revokace usnesení je nutná, protože došlo 
k pochybení ze strany zástupce pojišťovny ve věci před-
loženého návrhu nové smlouvy. Aktuálně nadále platí pů-
vodní smlouva. 

►RM byla informována o žádosti občanů na ulici Dropáv-
ka o opravu odvodu dešťové vody – při větších deštích se 
ucpávají kanály a koryta odvodu vody velkým množstvím 
bláta, kamenů a štěrku. Jedná se o opakovaný problém, 
který musí řešit obyvatelé dané ulice a pracovníci města. 
Do rozpočtu roku 2023 budou navrhnuty prostředky na 
opravu dešťové kanalizace tak, aby byl problém vyřešen. 

Na druhé zářijové RM 98 se probíraly tyto body:
►Rada města Zubří (RM) rozhodla na základě doporuče-

ní Hodnotící komise o výběru nabídky ve veřejné zakázce 
projektu Rekonstrukce interiéru klubu Zubří a schvaluje 
smlouvu o dílo s „TECHARTSTAV, a. s., IČ: 02162083, 
ve výši 64 480 252,23 Kč bez DPH. Do veřejné soutěže 
se přihlásil pouze jeden subjekt. Původní předpokládaná 
cena činila 61 mil. Kč bez DPH. Aktuálně činí celková 
cena projektu 79,6 mil. Kč vč. DPH (částka obsahuje 

kromě stavebních prací a dodávek interiéru i náklady na 
projektovou dokumentaci, TDI, BOZP a autorský dozor). 
Na rekonstrukci Klubu Zubří byla získána dotace ve výši  
20 mil. Kč z Ministerstva pro místní rozvoj. Aktuálně 
město žádá o vyšší dotaci z Ministerstva kultury ve výši  
63,3 mil. Kč. 

►RM schválila cenovou nabídku pro vypracování projek-
tové dokumentace „Přestavba bývalé kotelny v Domu slu-
žeb na hasičskou zbrojnici a zázemí technických služeb“ 
a schválila uzavření smlouvy s Ing. Ladislav Trčka, IČ: 
68349122. Cena projektové dokumentace na novou hasič-
skou zbrojnici činí 175 500 Kč vč. DPH. Termín dodání je 
31. 3. 2023. 

►RM schválila dodatek č. 4 Směrnice Pracovní cesty a po-
skytování cestovních náhrad zaměstnancům a uvolněným 
členům Zastupitelstva města Zubří, s účinností od 21. 9. 
2022. Stravné se zvyšuje:
• ze 110 na 140 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,
• ze 160 na 200 Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin,
• z 260 na 300 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin,

►RM schválila rozpočtové opatření RM č. 9/2022, kterým 
se provádí změna rozpočtu pro rok 2022. Předmětem změn 
je zvýšení příjmů celkem o 300 tis. Kč v kultuře a za dřev-
ní hmotu a zvýšení výdajů celkem o 500 tis. Kč za úroky  
z úvěrů, zvýšení odvodu DPH a opravy na hřbitově. Pří-
jmová strana rozpočtu tak činí 139 049 tis. Kč, výdajová 
136 160 tis. Kč a financování 3 189 tis. Kč. 

►RM schválila kupní smlouvu s XXXxxx. Jedná se o koupi 
sbírkových předmětů do sbírky Muzea Zubří – vyšívanou 
elipsovou dečku, vyšívaný kapesníček a obrázek. Celková 
cena činí 30 500 Kč vč. DPH.

►RM schválila ukončení nájmu bytu č. 4 na ulici Hlavní 
62 v Zubří, XXXxxx, dohodou ke dni 30. 9. 2022. Záro-
veň RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 4, 
Hlavní 62, Zubří, s novým nájemcem, s účinností od 1. 10. 
2022. Měsíční nájemné činí 4 280 Kč, pronájem inventáře  
351 Kč + zálohy na služby. Byt se skládá z jednoho poko-
je, kuchyně, komory, předsíně, koupelny, WC a sklepního 
boxu, o celkové výměře 54,30 m2.

►RM nedoporučuje ZM vyhlásit záměr na prodej nemo-
vité věci - části pozemku p. č. 3973/119, ostatní plocha,  
o výměře cca 25 m2, k. úz. Zubří. Na daném pozemku je 
vydaný souhlas s přístupem k pozemkům, proto je z pohle-
du města jeho prodej bezpředmětný. 

►RM schválila ukončení nájmu místa pro umístění re-
klamní tabule se společností OKENTĚS, spol. s r. o., IČ: 
26817772, na západní straně budovy - garáží MěÚ Zubří, 
dohodou ke dni 30. 9. 2022 na vlastní žádost nájemce.

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

MěÚ Zubří informuje

VÝSLEDKY VOLEB 
DO ZASTUPITELSTVA OBCE, 
KONANÝCH VE DNECH 
23. A 24. ZÁŘÍ 2022 V ZUBŘÍ
Volební účast tak v našem městě dosáhla v průměru 48,57 %.
Přeji tedy všem novým zastupitelům, aby se i jim nadále daři-
lo zvelebovat naše město ku prospěchu všech občanů, turistů  
a návštěvníků.

Ing. Michaela Wrobelová, DiS.

3Zuberské noviny - říjen 2022



Okrsek 1 Okrsek 2 Okrsek 3 Okrsek 4 Okrsek 5
Muzeum 
Hlavní ul. Klub Zubří MěÚ Horní škola Staré Zubří 

Počet 
hlasů v % Počet 

hlasů v % Počet 
hlasů v % Počet 

hlasů v % Počet 
hlasů  v %

1 SNK Evropští demokraté 639 9,96 1076 13,99 1227 11,43 872 8,92 1174 17,48
2 SPO Zemanovci 194 3,02 500 6,50 468 4,36 491 5,02 1122 16,70
3 ODS 424 6,61 788 10,25 871 8,11 949 9,71 232 3,45
4 Společně pro Zubří 2467 38,46 1813 23,57 4117 38,35 3771 38,58 1745 25,97
5 ČSSD 897 13,99 1406 18,28 1446 13,47 681 6,97 692 10,30
6 ANO 2011 770 12,00 973 12,65 1363 12,70 1273 13,02 753 11,21
7 KSČM 249 3,88 321 4,17 87 0,81 273 2,79 92 1,37
8 KDU-ČSL 774 12,07 814 10,58 1155 10,76 1464 14,98 908 13,52

6414 7691 10734 9774 6718

HLASOVÁNÍ 
ZUBŘÍ

CELKEM
Počet 

mandátůPočet 
hlasů v %

1 SNK Evropští demokraté 4988 12,07 2
2 SPO Zemanovci 2775 6,71 1
3 ODS 3264 7,90 1
4 Společně pro Zubří 13913 33,66 8
5 ČSSD 5122 12,39 3
6 ANO 2011 5132 12,42 3
7 KSČM 1022 2,47 0
8 KDU-ČSL 5115 12,38 3

41331

 Okrsek 1 / 

MŠ Sídliště

Počet voličů 
v seznamu

Počet vydaných 
obálek Účast v %

740 332 44,86

 Okrsek 2 / 

Klub Zubří

Počet voličů 
v seznamu

Počet vydaných 
obálek Účast v %

828 407 49,15

 Okrsek 3 / 

MěÚ Zubří

Počet voličů 
v seznamu

Počet vydaných 
obálek Účast v %

1153 542 47,01

 Okrsek 4 / 

Horní škola

Počet voličů 
v seznamu

Počet vydaných 
obálek Účast v %

1043 517 49,57

 Okrsek 5 / 

Staré Zubří

Počet voličů 
v seznamu

Počet vydaných 
obálek Účast v %

642 342 53,27
CELKEM 4406 2140 48,57

ÚČAST ZUBŘÍ

Zdroj Volby.cz

V průběhu třetího čtvrtletí tohoto roku město Zubří předalo 
občanům do užívání 300 ks kompostérů o objemu 1050 litrů, 
které byly pořízeny v rámci projektu „Kompostování v ob-
cích východní Moravy IV“. Tento projekt je spolufinanco-
ván Evropskou unií (Fondem soudržnosti) a Státním fondem 
životního prostředí ČR, a to v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014–2020.
Ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Východní 
Moravy zajistilo kompostéry Sdružení měst a obcí východní 
Moravy, které je pak zapůjčilo městu Zubří a dalším zúčast-
něným obcím. Následně byly kompostéry na základě pře-
dávacího protokolu bezplatně poskytnuty občanům, kteří si  
o ně v předchozích letech zažádali v rámci průzkumu zájmu 
a kteří mají na území Zubří pozemek.
Cílem projektu je předcházení vzniku biologicky rozloži-
telných komunálních odpadů. Bioodpad z domácností a ze 
zahrad se v kompostérech mění na kompost, který občané 
mohou využít na svých pozemcích jako přírodní hnojivo. 
Zároveň se tím sníží množství komunálního odpadu ukláda-
ného bez využití na skládky odpadů.

Odbor výstavby MěÚ Zubří

4 Zuberské noviny - říjen 2022

ZAPŮJČENO 300 KUSŮ 
KOMPOSTÉRŮ



Před rokem jste zvolili projekt Revitalizace hřiště nad 
městským úřadem jako vítěze prvního ročníku participa-
tivního rozpočtu – Nápady pro Zubří. Po dlouhých měsí-
cích míří práce na hřišti do finále. Co všechno se udělalo? 
V rámci projektu byly kompletně opraveny a natřeny všech-
ny dřevěné mantinely okolo hřiště. Natřeny byly i házenkář-
ské a hokejové branky, které jsou nyní vypleteny novým pev-
ným pletivem. Byly vyměněny obě sítě za brankami, hřiště 
bylo doplněno o dvě lavičky a odpadkový koš. Novou barvu 
dostaly všechny kovové prvky hřiště a v říjnu přibyl i basket-
balový koš, který dosud scházel. Poslední věc, kterou zbývá 
dokončit, je lajnování. Bude-li přát počasí, nových čar pro 
miniházenou a nohejbal se dočkáme ještě v letošním roce.
Co se týče rozpočtu akce, tak i přes zdražování se zatím do 
něj podařilo vměstnat. Mezi nejdražší položky patřily barvy 
a štětce (11 040 Kč), nové sítě za brankami (10 853 Kč), 
lavičky (10 115 Kč) a odpadkový koš (8 131 Kč). Aktuální 
celková částka bez lajnování a konstrukce na basketbalový 
koš je 47 630 Kč. 

Chtěl bych tímto poděkovat všem zaměstnancům městského 
úřadu, kteří se na revitalizaci hřiště podíleli, a to jak z od-
boru výstavby, tak i sportovcům z odboru kultury a sportu  
a správcům Polyfunkčního centra, kteří měli na starost vý-
plet branek. Velké díky patří také všem sousedům z ulice 
U Domoviny, kteří věnovali svůj volný čas hřišti a odvedli 
drtivou většinu z manuálních prací (veškeré nátěry, výměna 
desek mantinelů, vytrhání plevele atd.).  

 Ještě jednou děkuji všem, kteří pro hřiště vloni v anketě hla-
sovali, a přeji nejen dětem, ať jim slouží co nejlépe. Účast-
níkům letošního hlasování v participativním rozpočtu držím 
palce, ať vyhraje ten nejlepší!

(dj)

5Zuberské noviny - říjen 2022

REVITALIZACE HŘIŠTĚ 
NAD ÚŘADEM MÍŘÍ DO FINÁLE

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Dne 14. 9. 2022 jsme s naší třídou Mravenečků z Mateřské 
školy Duha Zubří navštívili edukační program „S písničkou 
a tancem Valašskou dědinou“. 
 Tento program byl plný zpěvu, tance a hry na hudební ná-
stroje. Děti se naučily valašské písničky Dú Valaši dú, Když 
jsem chodil do školy, Beskyde, Beskyde. Z tanců jsme se 
naučili písničky Kovář kuje, Cib,cib, cibulenka, Černá vlnka 
na bílém beránku a tradiční klobúkový tanec. Toto vše bylo 
doprovázeno hrou na starodávné hudební nástroje, jako byly 
niněra, kobza, drumle, harmonium a housle. 

Program byl velice zajímavý, plný rytmu a pohybu - velmi 
dobře připravená akce členy Valaškého muzea. Až na nepří-
zeň počasí není co vytknout. Děkujeme a těšíme se na další 
programy.

Třetinová Kateřina

MRAVENEČCI VE VALAŠKÉM 
MUZEU V PŘÍRODĚ 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM



19. září jsme se s dětmi ze třídy Motýlků vydali do Eko-
centra ve Valašském Meziříčí. Pro děti byl připraven pestrý 
program, kterým je prováděl i zkušený mlynář. S mlynářem 
si vyzkoušely mlácení a mletí obilí a uvnitř mlely ovesné 
vločky. Dále si děti vyšlehaly máslo, které si s chutí maza-
ly na domácí chleba, sypaly pažitkou a zapíjely podmáslím.  
Dále sešrotovaly jablka, ze kterých stočily výborný mošt.  
Nakonec si prošly zahradu plnou rostlin, zeleniny a prohléd-
ly si i hmyzí domeček a tůňku. 

Z Ekocentra zpátky do školky odjížděly děti velice spokoje-
né a plné nových zkušeností a zážitků.

Mikulenková Regina

6 Zuberské noviny - říjen 2022

MŠ DUHA V EKOCENTRU

V sobotu 24. září jsme se pod vedením učitelek ze třídy 
Sluníček vydali od Tesca přes Háje po turistické znač-
ce na zříceninu hradu Hradisko. Cesta nahoru nám hezky 
utíkala - přeskakovali jsme kaluže a bahýnko, hledali jsme 
hříbky, a když docházely síly, paní učitelky s sebou měly  
i sladký doping.

SLUNÍČKA S RODIČI NA HRADISKU

Na Hradisku malí průzkumníci důkladně prolezli zbylé po-
zůstatky hradních zdí a vzniklých děr. Na památku jsme se 
ještě společně vyfotili a vyrazili do hospůdky U Jasana, kde 
dospěláci doplnili vydanou energii a děti si ještě užily společ-
né chvíle na venkovním dětském hřišti.
Fyzicky zdatnější se vrátili cyklostezkou do Zubří po svých, zahá-
zeli si žabky do Bečvy a prohlédli si stromy okousané od bobrů.
Za fajn nápad a příjemnou procházku Terezce i Vlaďce děkuje 

maminka Katka

V úterý 4. října se naše nejmenší Sluníčka vydala na vzdě-
lávací program na Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí. 

Děti se díky hezkému povídání dozvěděly příběh ovoce - jak 
roste a co se z něho vyrábí. Na závěr programu se děti podí-
valy do malé sušárny, kde si měly možnost hrát a také si vy-
zkoušely v lavoru plném pecek z třešní najít ztracené myšky. 

Sluníčkům se program líbil a těší se, kam se podívají příště!
Tereza Smočková

PŘÍBĚHY Z OVOCNÉHO SADU



7Zuberské noviny - říjen 2022

V pondělí 5. 9. se všechny děti a všichni zaměstnanci naší 
mateřské školy sešli na školní zahradě, kde jsme společně 
přivítali nový školní rok. Zároveň jsme také v naší školce 

přivítali všechny nové děti. A abychom se měli po celý škol-
ní rok dobře, rozhodli jsme se naše přání a touhy poslat stej-
ně jako loni kouzelnými balónky do světa. Děti nadšeně po-
zorovaly vypuštěné balónky, které se rychle vznášely k nebi. 
Když už byly balónky v nedohlednu, čekala nás ještě společ-
ná diskotéka, kde jsme si všichni s radostí zazpívali a zatan-
čili a ukončili tak zábavné dopoledne.

DRAKIÁDA
Pondělí 10. října patřilo drakům. Odpoledne se všichni 
příznivci draků sešli na zahradě MŠ Duha, kde děti, ale 
také někteří odvážní rodiče zdolali dračí dráhu. 

Na konci je čekala odměna v podobě krásných dráčků, kte-
ří teď krášlí naši mateřskou školu, ale také malá sladkost. 
Poté jsme se vydali ke kapličce na blízkou louku, kde jsme 
protáhli svá těla a provětrali draky. Měli jsme také možnost 
změřit síly s větrem, kterého nám letošní krásný podzim do-
přál, a tak jsme si užili příjemné odpoledne. Všem zúčastně-
ným děkujeme za to, že přišli v tak hojném počtu, který nás 
mile překvapil a potěšil.

Za kolektiv MŠ Duha Jana Zemanová

POSÍLÁME PŘÁNÍ DO SVĚTA

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

A jaká přání jsme poslali do světa?
• Ať jsme všichni zdraví.
• Ať už jsou všechny nemoci pryč!
• Spokojené a hodné děti.
• Ať se na sebe stále jen usmíváme.
• Ať se máme rádi.
• Ať si pomáháme navzájem.
• Lásku, štěstí a radost všem.
• Mír a klid na celém světě.

Gabriela Kaňáková

V pátek 9. září se všechny děti z MŠ Sídliště vypravily na 
svůj první výlet v tomto školním roce, a to na Den ote-
vřených dveří do Výzkumné stanice travinářské v Zubří. 
Děti se zúčastnily programu s názvem Kouzelný svět trav. 
Naše prohlídka začala seznámením s jednoduchými druhy 
bylin a travin, poté jsme se přesunuli i k různým okrasným 
druhům a dekorativním předmětům. Dále jsme mohli ochut-
nat zdravé dobroty ze zuberské pohanky. Příjemným zážit-
kem byly pro děti živé ovečky a následná ukázka zpracování 
vlny. Děti měly možnost si zkusit česání příze, předení vlny 
na kolovratu a dojení dřevěné ovečky. Na závěr se moh-
ly nadšené děti posadit do travinářské techniky – traktoru  
a kombajnu. 

Počasí nám krásně přálo, a tak jsme si výlet pořádně užili. 
Naše poděkování patří celému týmu Osevy za skvěle prožité 
dopoledne.                                                                                             

                                            Za celý kolektiv MŠ Sídliště                                                                                                                 
Zuzana Galčanová

KOUZELNÝ SVĚT TRAV

Ve čtvrtek 22. září jsme se s dětmi ze Sluníček vydali 
za zvířátky do Valašského muzea do Rožnova pod Rad-
hoštěm.
Celým programem nás provázel pan průvodce, který dětem 
vyprávěl o domácích a hospodářských zvířatech, která Valaši 
dříve chovali, a také o tom, jak se o ně starali a jaký užitek 
jim tato zvířata přinášela. Hned na začátku nás svým hýká-
ním přivítal osel. Dále jsme si prohlédli kozy, ovce, králíky, 
husy, krávy a kozla. Na závěr akce mohly děti ochutnat krav-

ZA ZVÍŘÁTKY NA DĚDINU



Kulturní pozvánky

8 Zuberské noviny - říjen 2022

ský, kozí a ovčí sýr. Na památku si domů každý odnesl svou 
vyrobenou ovečku z papíru a ovčí vlny.
Děti byly výletem moc nadšené a už teď se těší na další skvě-
lé akce. 
                                                             Paní učitelky ze Sluníček 
                                   Irena Dukátová a Zuzana Galčanová

Ve čtvrtek 6. října 2022 byla ve Výstavní galerii Petro-
hrad slavnostně otevřena výstava Tvoříme do šuplíku. 
Jak sám název napovídá, můžete zde obdivovat fotografic-
ká i řemeslná díla, která nebyla vytvořena pro výstavy, ale 
pro radost či pro vlastní účely. Pestrou směsici nejrůzněj-
šího tvoření z rukou celkem 15 zuberských tvůrců můžete  
v galerii vidět až do konce měsíce října. 
Vše odstartovala úspěšná výstava Malujeme do šuplíku, 
jež představila 17 amatérských malířů ze Zubří, ale tímto 
to neskončilo. Muzejní rada stála před další výzvou - jak 
představit zbytek tvůrců, kteří nemalují, ale tvoří za pomo-
ci fotoaparátu, háčku, drátů, papírů či jinak. Toto na začát-
ku připomněla předsedkyně muzejní rady Marie Krupová. 

NA PETROHRADU VYSTAVUJE 
15 TVŮRCŮ ZE ZUBŘÍ 

„Nakonec se povedlo. Ve výstavě Tvoříme do šuplíku jsou 
zastoupené snad všechny věkové kategorie. A opět dostali 
prostor lidé, o kterých ani možná sousedé nevědí, že si takto 
tvoří, “ dodala Marie Krupová.  Sama uvedla příklad mla-
dého 12letého fotografa Samuela Martináta, jehož zná jako 
svého souseda s fotoaparátem, ale nikdy by ji nenapadlo, že 
takto neuvěřitelně zachycuje přírodu. 
  V závěru vernisáže přečetla úryvek od vystavovatelky 
Aleny Machalové. „A kdo že vlastně jsme?  Jsme rodina 
z Valašska a svůj kraj máme rádi, stejně jako dobré lidi  
v něm. Ty hory a kopečky k nám neodmyslitelně patří a možná 
je náš život i díky nim samý zvrat a výmol. Nechtěli bychom 
bydlet na placaté širé pláni, kde nejvyšší kopec je krtinec, 
stejně jako si nedovedeme představit žít tam, kde to nevoní 
frgály a slivovicí. Nemáme rádi tvoření, kdy si musíte kou-
pit věci za spoustu peněz, aby výsledek bylo něco malého  
a kýčovitého, radši děláme z toho, co je kolem nás a dává-
me do toho své srdce, to je věc, kterou penězi nevyvážíte.“

    K přátelské atmosféře na vernisáži přispěly svým zpěvem 
Maruška Křenková a její dcera za kytarového doprovodu 
Jaroslava Křenka. 
Každý si na této výstavě zajisté najde to, co je mu nejbližší, 
nebo objeví dílo někoho, o kom ani netušil, že fotografuje, 
háčkuje, drátkuje, umělecky ková či vyrábí šperky. Výstava 
Tvoříme do šuplíku tak návštěvníkům představuje pelmel 
různorodého tvoření od použití řemeslné výroby až po no-
vodobý 3D-tisk.  

 Předměty jednotlivých tvůrců budou k vidění ve Vý-
stavní galerii Petrohrad v Zubří od středy až do neděle 
od 14.00 do 17.00 hodin až do 30. října 2022. 

Muzeum Zubří, Foto: Pavel Czinege 



Farnost

9Zuberské noviny - říjen 2022

Ministrant má speciální úkol z latinského ministrare, 
tedy být tím, který slouží, pomáhá. Oblečeného ministran-
ta vidíme nejčastěji v kostele vedle pana faráře, jak napo-
máhá svou službou při mši svaté. Ale být ministrantem, to 
je poslání, velké a důležité, nejenom to slavnostní při boho-
službách. A tak podobně, jako stát potřebuje ministry (ono to 
vychází ze stejného slova), tak církev potřebuje ministranty. 
Takový ministrant nemá za úkol jen sloužit v kostele, ale 
také jeho život má vypadat podle toho, komu slouží, protože 
přece má sloužit Pánu všech pánů, pomáhá v běžném živo-
tě tak, že Boha vidí v každém z bližních, tedy v rodině, při 
plnění svých povinností, ve škole i v práci a také při zábavě  
a sportu. Na ministrantovi má být vidět, že je dobrý minis-
trant, všude tam, kde je. A to platí třeba i při hře na fotbale.
Každoročně se pořádá fotbalový turnaj ministrantů z dě-
kanátu Valašské Meziříčí, ale i dalších hostí „O pohár sv. 
Zdislavy“. Tento turnaj se odehrává na Prostřední Bečvě, 
kde mají nový kostel zasvěcený právě sv. Zdislavě, letos už  
16. rokem. Ministranti ze Zubří se pravidelně účastní a vždy 
s velmi dobrými výsledky, o čemž svědčí všechny poháry, 
které na faře v Zubří stále máme. 
Letošního ročníku se v sobotu 3. září 2022 zúčastnilo celkem 
18 družstev, která si zahrála ve dvou skupinách na dvou hřiš-
tích, každý s každým, zápasy 2x 5 minut, v sestavách 5+1  
a po zápasech se porovnaly dohromady výsledky, tedy body 
a skóre. Kromě zuberských ministrantů sestavili tým i minis-
tranti ze sousedního Vidče, kteří mají stejného pana faráře, 
P. Pavla Hödla. Ti se tohoto turnaje naopak zúčastnili poprvé 
a s radostí přijali do svého týmu i naše kvalitní zuberské mi-
nistranty a výborného brankáře.
Hráli nejen muži-kluci, ale i ženy-holky, třeba domácí měli 
dívčí tým (a pravdivě v Prostřední Bečvě ministrují i holky) 
nebo také Charita a samozřejmě i zuberští ministranti v ně-
kolika zápasech nasadili skvělou hráčku, členku scholy Klár-
ku. Jinak naše holky ze scholy nám také fandily. Schola zase 
v kostele pěkně zpívá, takže na tento turnaj určitě také patří.

ČTYŘI POHÁRY V JEDNOM 
TURNAJI PRO ZUBERSKÉ 
MINISTRANTY

Z loňského ročníku jsme si z turnaje, ve kterém hrálo  
12 týmů, odvezli 2. místo, a na ten turnaj jsme jediní dorazili 
na kolech, což nás jistě posílilo ve vědomí, že jsme mohli ur-
čitě být první, protože oproti ostatním jsme měli o disciplínu 
navíc. Letos (i pro hrozící deštivé počasí) bylo praktičtější 
dopravit se jako skoro všichni ostatní auty. 
Díky moc všem organizátorům také za všechno potřebné 
zázemí - jako připravené hřiště, dobrý výběr občerstvení, 
dostatek tekutin, skvělé kuchařky, poctiví rozhodčí a další. 
Jistou samozřejmostí na turnaji je Boží požehnání, slušná  
a férová hra a dobrá sportovní atmosféra.
Sám jsem byl jen jako divák, který fandil, komunikoval a taky 
trochu dokumentoval. Kromě zuberské scholy také fandili  
a týmu organizačně pomáhali rodiče ministrantů a pan farář,  
o. Pavel, část ministrantů k tomuto klání dopravil a jinak na nás 
myslel při pouti ke sv. Cyrilu a Metodějovi na Radhošť, kde 
každou sobotu v letním čase bývá slavena mše svatá. Také byl 
velmi potěšen výsledkem svých ministrantů.
Že zuberští ministranti doplnili tým ministrantů z Vidče, bylo 
nejen krásné přátelské gesto, ale také díky tomu měli zcela jistý 
podíl na výsledném 1. místu videčského týmu v celém turnaji.
To byl tedy první z těch čtyř získaných pohárů, který ovšem 
po právu putoval do Vidče. První místo si (videčtí se zuberský-
mi) zasloužili zcela jednoznačně, protože všech 8 nabídnutých 
soupeřů, vč. zuberských ministrantů, porazili a získali tak plné 
skóre 24 bodů, což jiný tým na turnaji neměl. Jelikož jsme jim 
bratrsky půjčili i našeho skvělého brankaře Tondu, který pustil 
za všechna utkání (chytal jak za Zubří, tak za Vidče, tedy cel-
kem v 15 zápasech) jen dva góly a z toho jen jediný, když bránil 
bránu Vidče, stal se tak zcela poctivě nejúspěšnějším brankářem 
turnaje, obdržel tedy ten druhý pohár. Nejlepšího střelce jsme 
nezískali, tím byla "střelkyně", která dotlačila do soupeřovy 
brány za Dolní Bečvu přes 20 gólů.
Těžké bylo vybrat nejužitečnějšího hráče turnaje. Jako kri-
térium, aby to bylo beze sporu, se tak stal nejmladší hráč na 
hřišti, který vydržel až do konce turnaje. Nejužitečnější jako 
malý, nenápadný, který toho ještě moc dokázat nemůže, ale 
v našem případě však bylo taky vidět, že to skutečně dob-
ře umí a na hřišti se skvěle orientuje i proto, že má skvělé 
domácí trenéry - své bratry, a tím byl náš sedmiletý Adam, 
takže do Zubří šel už třetí pohár, ovšem první oficiálně za 
Zubří. Měl tak trochu štěstí, protože jeho šestiletý kolega  
z jiného družstva na vyhlášení výsledků už nebyl, ale i jemu 
byla poslána malá odměna.
 Protože turnaj byl už tak dost dlouhý, počasí vážně hrozilo 
nepřízní, nebe už značně šedé a cosi začínalo bouřit, upustilo 
se nakonec od semifinále a finále a výsledky ve skupinách 
byly velmi rychle spočítány podle počtu bodů a skóre, na 
čemž zuberští kluci trochu ztratili, protože ve skupině byli 
za Vidčí hned druzí, a kdyby se pokračovalo dál, skončili by 
nejhůře čtvrtí, v tomto porovnání ovšem bylo jisté až páté 
místo za 18 bodů (4. a 5. nejvyšší), kvůli spíše menšímu po-
čtu gólů a tím slabšímu skóre. Avšak i za 5. místo náležel 
pohár, takže ten čtvrtý poctivě získaný.
V každém případě, mít 4 poháry z jednoho turnaje, to je vyni-
kající úspěch. Sportovní nálada byla také skvělá a počasí vy-
šlo úplně přesně tak, že pršet štěstí začalo až při vyhlašování 
5. místa zuberských ministrantů, načež všichni už jmenovaní 
se poschovávali pod stany a vítězové, tedy videčtí ministranti, 
museli povinně zmoknout, aby si mohli přebrat pohár. 
Tak příští rok určitě zas!

Vojtěch Hýbl, jeden z ministrantů



(placená inzerce)

Ostatní

10 Zuberské noviny - říjen 2022

Rok se s rokem sešel a je tu zase Mikuláš. Máte zájem o ná-
vštěvu Mikuláše s čerty a anděly? Pak přicházíme pro obyva-
tele Zubří a okolí s nabídkou. Neváhejte a obraťte se na nás!

Termíny: 
sobota 3. 12. a neděle 4. 12. 
(dle domluvy)
pondělí 5. 12.   15.00 – 21.00
Kontakt:  
+420 730 578 703
+420 733 214 378
E-mail: 
mikulaszubri@seznam.cz

MIKULÁŠ 2022

Inzerce



11Zuberské noviny - říjen 2022

(placená inzerce)



12 Zuberské noviny - říjen 2022

(placená inzerce)



Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455
(placená inzerce)

13Zuberské noviny - říjen 2022

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)



Sport

Podruhé se Zubří zapojilo do výzvy 10 000 
kroků, která vznikla proto, aby nás inspi-
rovala k pravidelnému pohybu a ke zdraví! 
Prvního října začala podzimní výzva a dosud 
se do ní přihlásilo šedesát tři žen a mužů, kteří 
tvoří i čtyři klasické týmy a jeden pár partner-

ský. A zatím si nevedeme vůbec špatně. Mezi osmdesáti devíti 
městy jsme k 11. 10. na skvělém osmém místě a v městech do 
10 000 obyvatel dokonce vedeme s velkým náskokem!!! „Zu-
berský“ tým tvoří 34 žen a 24 mužů, kteří se dosud aktivně do 
výzvy zapojili, a zatím jsme ušli či naběhali 6 570 km. Nejvíce 
bodů zatím Zubří připsal borec s přezdívkou Kapsa, jemuž patří 
ve výzvě celkově 21. příčka, dále Boženka Divišová a Panáček, 
který ušel dosud největší vzdálenost a to 295 kilometrů! Mezi 
týmy je zatím nejúspěšnější Handball club Zubří před Zuber-
skými lemury a Divíšky. Máme za sebou necelou půlku výzvy, 
tak jsme zvědavi, zda udržíme tempo až do konce. Počasí nám 
zatím v říjnu přeje a uvidíme, na jakých místech se objevíme na 
konci měsíce. Důležitější ale je, že se chceme hýbat ve výzvě či 
bez ní. I když si musíme přiznat, že bez výzvy bychom asi tak 
aktivní nebyli. Takže díky za ni!                                            PR

14 Zuberské noviny - říjen 2022

NA BIATLONISTY ČEKALA 
TĚŽKÁ TRAŤ
Zuberský Březovec byl potřetí svědkem biatlonového 
klání. A potřetí dostali běžci pořádně zabrat, protože té-
měř celé září neustále prší a pro jistotu pořádně sprchlo  
i den před závodem. Nicméně do sváteční středy jsme se 
probudili se sluníčkem nad hlavou a hned jsme se v tom 
mokru a bahně, které na nás čekalo na trati, cítili lépe. Jak 
říká motto závodu - Svoboda nebyla nikdy zadarmo, tak ani 
závodníci neměli opravdu nic zadarmo, protože na ně čekala 
moc těžká trať, se kterou se ale poprali se ctí, a jsme rádi, že 
až na nějaké pády se nikomu nic vážného nestalo. 

Stejně jako vloni přijelo na závod přes osmdesát závodníků, 
když většina z nich startovala v mládežnických kategoriích. 
Kromě již tradičních účastníků z řad domácích běžců a lyžař-
ského zuberského oddílu k nám dorazila početná skupinka 
z rožnovského oddílu AC Sportguides, z atletického oddílu 
TJ Chropyně, SKM Valašské Meziříčí, AKEZ Kopřivnice  
a poprvé také z biatlonového klubu Staré Město pod Land-
štejnem (okres Jindřichův Hradec), jehož členové si museli 
řádně přivstat, protože to k nám měli 270 km! 
Po registraci, prohlídce trati a zkušební střelbě se v 9.30 hodin 
postavili na trať závodníci mládežnických kategorií. Byli roz-
děleni do šesti kategorií a čekaly na ně tři okruhy v délce 400 
metrů a dvě střelby vleže. V případě neúspěchu padesátimet-
rový okruh navíc. Absolutně nejrychlejší byl mezi kluky Mi-
chal Mazáč z AKEZ Kopřivnice, který trať prolétl v čase 9:29 
minut, z holek byla nejrychlejší Nikol Pavlicová     z SKM 
Valašské Meziříčí, která zdolala trať v čase 9:51 min. Díky Jir-
kovi Divínovi a Zuzce Petřekové zůstala dvě vítězství doma! 
Po vyhlášení mládežnických kategorií se dostalo i na do-
spělé. S číslem jedna vyběhla na trať Lucka Škubalová a za 
ní s odstupem vždy jedné minuty dalších 33 závodnic a zá-
vodníků. Ti byli rozděleni do pěti kategorií, čekalo jich pět 
náročných 800metrových kol plus další 100metrové kolo za 
každý "nesestřelený" terč. Tito závodníci už se museli v kaž-
dém kole vyrovnat i dvakrát se skokem přes potok, s větším 
převýšením a samozřejmě s klouzajícím bahnem, kterého 
bylo na motokrosové trati víc než dost. Nejlépe se se všemi 
nástrahami vypořádal Štěpán Pokorný ze Starého Města pod 
Landštejnem v čase 30:52 a mezi ženami Martina Mazáčová 
z AKEZ Kopřivnice, která doběhla první v čase 35:13 min. 
Vítězství pro domácí zajistil v kategorii 50+ Libor Petřek, 
který tak dovršil hattrick. 
Po závodě dospělých i dětí proběhla tombola a dekorování 

vítězů. Pro nás ale byli vítězové všichni. Všichni, kdo při-
šli, nezalekli se počasí, které panovalo před závodem, a vydali 
se na trasu tohoto "extrémního" biatlonu. V tomto závodě to-
tiž nebylo kde odpočívat a všichni museli kontrolovat každý 
krok, aby neskončil na zemi. Děkujeme, že jste přišli!! Podě-
kovat ale musíme i ostatním. Na prvním místě bych tentokrát 
uvedl dobrovolníky, kteří nám pomáhali stavět trať, byli na 
startu, v cíli i na střelnici nebo u registrace. Bez těchto spor-
tovních nadšenců bychom takový závod nebyli schopni uspo-
řádat. Poděkovat musíme i partnerům a sponzorům závodu, 
kteří nás podpořili materiálně. Jsou to kolektiv pracovníků 
sportovní obchodu Sportisimo v Rožnově pod Radhoštěm  
v čele s Blankou Žitníkovou, kteří kromě uspořádání soutěží 
pro děti a poukázek pro nejlepší zajistili ceny také od firem Is-
ostar a Nutrend, firmě Gumko, která dodala ceny do tomboly  
i těm nejlepším. A také autorizovanému distributorovi spor-
tovního a outdoorového oblečení Vavrys za cílový prostor  
a firmě Apeom za zapůjčení leserových zbraní a střelnice.
V rámci akce Milión tyčinek nám firma Bombus dodala 
RAW tyčinky pro všechny závodníky, Vinotéka BP zajisti-
la vína z Adámkova vinařství, Wallachian Barber shop po-
skytla chlapům poukázky na ostříhání, díky Multifunkčnímu 
areálu se můžou někteří z vás těšit na návštěvu wellness, a to 
vše pod záštitou města Zubří, které tento závod uspořádalo. 
Poděkování patří i kolektivu kavárny Tip Café, který za námi 
přijel ze zuberské náplavky se svým Tip Dokem, kde jsme se 
mohli občerstvit, všem fotografům, na jejichž fotky se těší-
me, moderátoru Frantovi Balášovi, zvukaři Radku Majerovi, 
chlapům od časomíry Timechip a místnímu mysliveckému 
sdružení, které nám pronajalo chatu a areál střelnice. A na 
závěr patří poděkování samozřejmě všem závodníkům, rodi-
čům i fanouškům biatlonu, s nimiž jsme mohli strávit hezký 
sportovní den. Kompletní výsledky, fotogalerie i videa ze 
závodu najdete na https://sport.mesto-zubri.cz/.

PR

ZUBŘANÉ ZATÍM VE VÝZVĚ 
10 000 KROKŮ VÁLÍ



15Zuberské noviny - říjen 2022

Před dvěma roky to Martinovi ještě nevyšlo a ve finále 
nestačil na Tomáše Vlka. Letos si již ale Martin Janča pr-
venství vzít nenechal! A zřejmě zcela právem. Stal se totiž 
už vítězem základní části, ve čtvrtfinále si poradil s Bobem 

Pšenicou, v semifinále s Petrem Pavlíčkem a ve finále na 
něho čekal Jirka Ondřej. A bylo to opravdu finále, jak se 
patří! Oba dva borci chtěli vyhrát a nakonec byl šťastnější 
Martin, když zdolal Jirku 2:0 (6:4, 7:6). Souboj o třetí místo 
nebyl odehrán. Pro letošek si již dáme od tenisu oddych a tě-
šit se budeme na rok 2023, kdy budou opět po roční odmlce 
na programu čtyřhry.

PR

VÍTĚZEM ZUBŘÍČKA 
MARTIN JANČA

Jsme rádi, že se již po deváté setkají ama-
térští kuželkáři v lize, poněvadž to vypada-
lo, že se možná ani minimální požadovaný 
počet družstev nedá dohromady. Nakonec 

se do letošní ligy přihlásila čtyři družstva, a to obhájci pr-
venství Gumotíci, celky Oktopusu, Tip Café a Ženy v akci. 
Sestavy již dlouho netvoří jen amatéři, ti už jsou v menšině, 
ale spíše hráči oddílu TJ Gumárny Zubří, kteří si v lize dobře 
zatrénují. Letos se celky mezi sebou utkají třikrát. Soutěž 
začíná ve středu 19. října prvním kolem, závěrečné kolo by 
se mělo odehrát ve středu 22. února 2023 a závěrečný turnaj 
TOP 12 s vyhodnocením celého ročníku je naplánován na 
čtvrtek 2. března 2023. Jsme zvědavi, zda obhájí titul Gu-
motíci nebo zda je letos překvapí některý další z celků. Vše 
se dozvíme v následujících týdnech a my přejeme všem hrá-
čům pevnou a přesnou ruku.

PR

ZUBERŠTÍ AMATÉŘI PO DEVÁTÉ

V sobotu se v zuberské sokolovně odehrál osmý ročník 
pingpongového turnaje ve čtyřhře Pepinec CUP. Dva-
náct párů bylo rozděleno do dvou skupin. Zvláště zápasy ve 
skupině B byly hodně vyrovnané a až úplně poslední zápas 
ve skupině rozhodl o pořadí na prvních čtyřech místech. Na 
konec se vítězem skupiny stal pár Stránský - Vrzal z Kvasic. 

Skupina A tak vyrovnaná nebyla, ale i zde jsme mohli vidět 
pár zápasů, ve kterých se o vítězství rozhodovalo až v pátém 
setu. Vítězem této skupiny se stala dvojice Žídek - Páník  
z Bystřice pod Hostýnem a Kunovic. Ze zuberských se nej-
více dařilo Laďovi a Markovi Brokešovým, kteří se jako je-
diní probojovali do čtvrtfinále. V souboji o umístění zvítězil 
druhý zuberský pár Daněk - Pernica nad svými soupeři 3:1 
a skončili tak jedenáctí. A také poslední zástupce domácích, 
Petr Polách spolu s Markem Machýčkem z Bystřic, byl ve 
svém posledním zápase o deváté místo úspěšný. Čtvrtfinálo-
vé zápasy přinesly největší drama v souboji mezi páry Vav-
řík - Chlud z Kvasic a Palkoci - Kavan z Orlové. Šťastnější 
nakonec byla druhá dvojice a nakročila tak až do finále, když 
v semifinále zdolala další kvasický pár Stránský - Vrzal 3:2. 
V druhém semifinále zdolali Kuběj - Kovář z nedaleké Ve-
selé dvojici Žídek - Páník 3:0 a postoupili tak zaslouženě do 
finále. Ani zde neponechali nic náhodě, zdolali pár Palkoci 
- Kavan 3:0 a v turnaji tak zvítězili děda se svým vnukem! 
Závěr turnaje samozřejmě patřil dekorování čtyř nejlepších 
párů, které si odnesly ceny, jež jim věnovalo Město Zubří. 
Po celou dobu se o občerstvení hráčů starala děvčata z Tip 
Café a po opožděné obědové klobásce jsme turnaj kolem tři-
nácté hodiny zakončili s tím, že už se těšíme na další ping-
pongový turnaj, a tím bude v únoru příštího roku jubilejní 
desátý ročník Turnaje neregistrovaných hráčů ve dvouhře. 
Kompletní výsledky včetně fotogalerie na https://sport.
mesto-zubri.cz/.

 PR

VÍTĚZSTVÍ PUTUJE DO NEDALEKÉ 
VESELÉ



16 Zuberské noviny - říjen 2022

Zuberským gymnastkám začala v létě kondiční přípra-
va a v srpnu se uskutečnilo v Zubří letní soustředění. 
Děvčata se začala připravovat na podzimní závodní sezónu, 
do které byly zahrnuty dva závody série ESG Cupu 2022.  
V jarní části proběhlo 5 závodů – první závod v Zubří začát-
kem dubna, pak v Brně – Měníně, Třebíči a Praze. Posled-
ním závodem jarní části byl ESG Cup V. ve Zlíně, který byl 
zároveň mistrovstvím dětských kategorií.
Posledních závodů ESG Cupu VI. (18. 9. 2022 – Brno)  
a ESG Cupu VII. (28. 9. 2022 – Vyškov) se účastnilo 5 zá-
vodních družstev: dlouhý program – 6 let a mladší („Ducki-
es“), 8 let a mladší („Amor“), 8 – 10 let („Brazilky“), 12 – 14 
let a krátký program 10 – 12 let („Rokenrolky“). Na posled-
ním závodě sezóny ve Vyškově bylo také vyhlášeno celkové 
pořadí jednotlivých kategorií v ESG Cupu 2022.

Dlouhý program                Krátký program

ESG Cup VI. Brno
 6 let a mladší 2. místo 10 – 12 let 3. místo
 8 let a mladší 3. místo  8 – 10 let 4. místo
12 – 14 let 4. místo

ESG Cup VII. Vyškov
6 let a mladší 2. místo 10 – 12 let 3. místo
8 let a mladší 1. místo
 8 – 10 let 2. místo
12 – 14 let 2. místo

Celkové pořadí v ESG Cupu 2022
6 let a mladší 1. místo 10 – 12 let 4. místo
8 let a mladší 2. místo
8 – 10 let 3. místo

12 – 14 let 3. místo

 6 let a mladší

ZUBERSKÉ GYMNASTKY ZÍSKALY 
KRÁSNÁ UMÍSTĚNÍ 
V ESG CUPU 2022

Krátký program 10 – 12 let
Za úspěšnou reprezentaci děkujeme gymnastkám a jejich 
trenérkám, rodičům za podporu a přejeme hodně štěstí a elá-
nu do dalšího trénování.

Za tým MG Mgr. Gabriela Cábová

Z ČINNOSTI LYŽAŘSKÉHO 
ODDÍLU 
BIATLONOVÝ ZÁVOD SVOBODY 
V ZUBŘÍ
Jako každý rok, tak i tentokrát nechyběli naši běžci na tom-
to zajímavém a dobře zorganizovaném závodě v místním 
Březovci. Čas, který ztrácíme ve střelbě, se snažíme dohnat  
v běhu. To šlo tentokrát dost těžko, neboť téměř celá trasa 
se běžela po kotníky v bahně. Přesto se nikdo na nic nevy-
mlouval a běžel, co mu síly a podrážky od bot dovolily. Zá-
vod byl pro náš oddíl úspěšný, protože se deset našich běžců 
postavilo na stupně vítězů. Gratulujeme všem našim členům 
za reprezentaci oddílu a Městu Zubří za organizaci závodu.
1. Jiří Divín, Zuzana Petřeková, Libor Petřek
2. Izabela Berg, Petr Divín, Barbora Kolečková, Klesa Martin
3. Lukáš Volný, Kateřina Závadová, Martin Volný

Biatlonový závod svobody - II. Kolečková Barbora, III. Zá-
vadová Kateřina

VÝJEZD NA VYSOKOU NA KOLEČKOVÝCH 
LYŽÍCH
Tento závod se startem v Bynině u Lešné začíná být mezi 
lyžaři stále populárnější a našemu týmu se každý rok daří 
rozšířit počet závodníků na startu. Soupeři byli nejen z okol-



17Zuberské noviny - říjen 2022

LUKÁŠ WEINTRITT: 
SVOU ROLI VNÍMÁM JAKO 
PODPŮRNOU, TÝMU CHCI POMOCT, 
JAK NEJVÍC TO PŮJDE
Novou hostující posilou zuberských házenkářů je pro 
tuto sezónu dvaatřicetiletý obránce původem ze Vsetína 
Lukáš Weintritt. Ten se i přes svou časovou vytíženost na 
angažmá v Zubří těší a je připraven týmu pomoci. Jak se 
Lukáš v Zubří cítí a kdy jej poprvé uvidíme na zuberské 
palubovce, se dočtete v krátkém rozhovoru.

Mohl by ses na úvod čtenářům krátce představit? V ja-
kých klubech jsi působil?
V Zubří nebudu působit poprvé. Odehrál jsem za něj doros-
tenecké kategorie. Jinak jsem ale házenkářsky vyrůstal na 
Vsetíně. Co se extraligy týče, několik let jsem hrál za Hrani-
ce, poté za Jičín a nakonec v Brně. Když jsem se pak vracel 
zpátky na Valašsko, myslel jsem, že už s házenou skončím, 
ale nakonec jsem přijal angažmá za prvoligový Zlín a mo-
mentálně hraji na Vsetíně, kde to všechno vlastně začalo.
Jak se zrodila myšlenka tvého hostování v Zubří?
Myslím si, že se jednalo o vzájemnou domluvu mezi vede-
ními obou klubů. Zubří a Vsetín na výměně hráčů spolupra-
cují již velmi dlouho, zejména v kategoriích dorostu, kdy 
vsetínské nadějné talenty často přestupují do Zubří nebo se 
naopak zuberští dorostenci rozehrávají u nás na Vsetíně. Bylo 
mi nabídnuto, že tady ta možnost hostování je. Nejdřív jsem to 
nebral moc vážně, protože vím, jak to mám s časem, a nedo-
kázal jsem si představit, jak bychom se mohli domluvit, pro-
tože vzhledem k mému vytížení toho nemohu moc nabídnout.  
V nejvyšší soutěži je třeba pravidelných tréninků s týmem, já 
ale mám dvě malé děti, pracuji ve Zlíně, žiju na Vsetíně a vse-
tínská házená pro mě je a bude vždy prioritou, protože tomu 
klubu chci vrátit, co mi dal. Nakonec ale i přes mé omezené 
možnosti jsme se se Zubřím domluvili, tak jdu do toho.
Jak se v Zubří cítíš?
Jako bych přišel do šatny dorostenců. Starších kluků tam 
moc není. Jsou to vesměs mladí nadějní hráči. Pomalu se do 
kádru začleňuji. Celkově si zvykám také na styl hry. Když já 
jsem s házenou začínal, hrálo se více silově. Nyní jsou herní 
kombinace spíše svižné a dynamické.
Jaká jsou tvá očekávání od působení v Zubří?
Chtěl bych co nejvíce pomoci týmu, být klukům oporou. 
Když bude zájem, rád se podělím o své zkušenosti. Nemys-
lím si, že bych byl základním prvkem sestavy, na kterém by 
vše stálo. Svou roli vnímám spíše jako podpůrnou. Samo-
zřejmě se ale na angažmá těším, je to pro mě výzva.

Autor rozhovoru: Kamila Krupová

ních lyžařských oddílů, ale i z Jeseníku, Rýmařova, Brna  
a mnoha dalších. Po vlhkém asfaltu kolečka příliš nesvištěla, 
ale všem našim 11 závodníkům se jelo dobře a v cíli byli 
se svými výkony spokojeni. I přes kvalitní obsazení závodu 
se třem zuberským podařilo vybojovat „bednu“. Děkujeme 
všem našim za velmi pěkné výkony. 
1. Eliška Kuráňová (st. žačka)
2. Lukáš Volný (ml. žák)
3. Martin Klesa (muži 40+)

Zuberská sestava pro hlavní závod

CROSS VALMEZ
Tohoto říjnového závodu v přespolním běhu se zúčastnila 
velmi početná skupina našich běžců a pro některé z nově vy-
tvořené skupiny „Benjamínků“ byl vůbec prvním závodem  
v životě. Závodu se zúčastnilo přes dvě stě závodníků a pro-
sadit se v běhu nejen mezi lyžaři, ale i atlety nebylo jednodu-
ché. Všichni bojovali a z naší dvacetičlenné výpravy se po-
vedlo hned pěti zuberským závodníkům postavit na stupně 
vítězů. Děkujeme všem našim za reprezentaci a nováčkům 
hodně elánu do přípravy na další závody. 
1. Filip Klesa, Jiří Divín, Martin Volný, Libor Petřek
2. Lukáš Volný
 

Zuberské Minižačky vybíhají z poslední zatáčky
Petr Volný 

www.lyzarizubri.cz



18 Zuberské noviny - říjen 2022

DRŽÍME STOPROCENTNÍ DOMÁCÍ 
ÚSPĚŠNOST, PORAZILI JSME 
VESELÍ
V sobotu 8. října byl na programu v naší hale zápas os-
mého kola Chance extraligy. Museli jsme se vzpamato-
vávat z nečekané porážky ve Frýdku-Místku. Proti nám 
stálo tentokrát Nové Veselí, které naopak v posledních 
třech zápasech nastřádalo pět bodů.
Diváci sledovali od začátku poměrně vyrovnaný duel. Sou-
peři si dokázali střelecky odpovídat, a to i třemi brankami  
v řadě na obou stranách. My jsme byli většinu úvodní třice-
timinutovky ve vedení, do pauzy jsme šli ale jen s dvoubran-
kovým náskokem. Úvod druhé půle byl pořádně zajímavý. 
Hosté nejprve dostali další góly a prohloubili manko na čtyři 
trefy, jen aby se pak dalšími třemi úspěšnými trefami zase 
přiblížili na jeden zásah. Zbytek duelu už ale patřil domácí-
mu celku. Posledních deset minut bylo klíčových, dokázali 
jsme eliminovat střelce Nového Veselí a navýšili náskok. 
Kromě diváků jsme měli ještě jednu velkou zbraň, kterou 
byl Dušan Palát. Střední spojka se totiž trefila v zápase cel-
kově třináctkrát. 

Jan Běloch, trenér hostujícího týmu: „Úvod zápasu byl 
kvalitní z obou stran, poločas jsme prohrávali o dva góly. 
Měli jsme být v prvním poločase lepší v obraně, ubrat domá-
cím síly, věděli jsme, že nemají tolik hráčů. To se nám nepo-
vedlo. V útoku to bylo lepší, bohužel už v první půlce podal 
Štěpán Krůpa výborný výkon, který ještě vygradoval ve dru-
hé půlce. Sebrali nám v útoku herní sebevědomí, díky jeho 
výkonu a výkonu Dušana Paláta dokázali domácí vyhrát.”
Peter Dávid, trenér domácího týmu: „My jsme strašně 
šťastní, že jsme tento zápas zvládli. Věděli jsme, jaké pro-
blémy máme, co se týče rotace na hřišti. Věděli jsme, že to 
bude těžký zápas, já jsem neměl ještě tak zpocené tričko jak 
dnes. Můžu také říct, že po výměně Chamse za Štohanzla to 
Veselí pomohlo. Pro mě luxusní hráč je Jakub Flajsar. Dnes 
byl klíčový hráč Dušan Palát. Konečně jsme zvládli big po-
int, když to bylo o gól. Toto jsme zvládli, to nám vždy uteče. 
Musíme držet krok s týmy v tabulce. Jsme rádi, že jdeme do 
repre pauzy s tímto vítězstvím.”
Martin Štohanzl, hráč hostujícího týmu: „Musím potvrdit 
slova našeho trenéra, nám nevyšel vstup do utkání, hlavně  
v obraně. V útoku to bylo poměrně OK. Nebyli jsme schopni 
přerušovat Dušana Paláta, ale ta první půlka nebyla špatná. 

Ve druhé půlce nám díky Štěpánovi odešel útok, jestli máme 
8 gólů ve druhé půlce, tak na to se venku vyhrát nedá. Bohu-
žel jsme nevyužili toho, že Zubří nemělo tak velkou rotaci na 
spojkách. Měli jsme víc přerušovat, to se nám nepovedlo.”
Štěpán Krůpa, hráč domácího týmu: „Já vidím největší 
zlom ve druhém poločase, kdy se nám podařilo využít big 
point, kdy se to tahalo. Veselí to dotáhlo už na mínus jedna. 
Už to vypadalo hodně bledě, podařilo se nám ale vybojovat 
sedmičky a dávat góly. Samozřejmě chytal výborně hostující 
gólman, hlavně v prvním poločase, tam jsme ho rozchytali. 
Poslední desetiminutovka patřila nám, za což vděčíme i celé 
hale, hnala nás dopředu. Tady bych jako hostující hrát asi 
nechtěl. Jsem rád, jak nám fanoušci pomohli, už chodí více 
lidí, ale mělo by to být ještě lepší. Jsem rád, že se nám po-
dařilo to v závěru zlomit. Podařilo se nám eliminovat Kubu 
Flajsara, to byl ten rozdílový hráč z Veselí.”

HC Zubří

DRUHÉ KOLO PRESTIŽNÍHO 
EVROPSKÉHO POHÁRU V ZUBŘÍ!

Handball Club Zubří zve všechny fanoušky do ROBE 
arény, kde odehrajeme v sobotu 5. listopadu od 18.00 
odvetné utkání proti špičkovému norskému týmu  
ØIF Arendal. Tento tým patří mezi elitu norské ligy, pro-
to nebude nouze o velice pohlednou házenou. Lístky kou-
píte na webu hczubri.cz nebo v předprodeji na pokladně  
v pátek 4. 11. 2022 od 15.30 do 17.30.



SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ 
V LISTOPADU 2022

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 5. 11.
 8.00 hod.  HC Zubří A - TJ Sokol Ostrava 
  5. kolo MSL ligy starších žáků

 9.15 hod.  TJ Sokol Ostrava - HCB Karviná 
  5. kolo MSL ligy starších žáků v házené

10.30 hod.  HC Zubří A - HCB Karviná 
  5. kolo MSL ligy starších žáků v házené 

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - ØIF Arendal 
  odveta 2. kola Evropského poháru 

Neděle 6. 11.
 9.30 hod.  HC Zubří C - Klub házené Vsetín 
  7. kolo Zlínské ligy mladších žáků

11.00 hod.  HC Zubří B - Fatra-Slavia Napajedla 
  7. kolo Zlínské ligy mladších žáků

Sobota 12. 11.
 8.00 hod.  Turnaj v halovém fotbale 
  turnaj starších přípravek

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - HCB JVP Strakonice 
  12. kolo extraligy mužů 

Neděle 13. 11.
 9.30 hod.  HC Zubří C 
  - HK Bystřice pod Hostýnem A 
  9. kolo Zlínské ligy mladších žáků

11.00 hod.  HC Zubří B - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
  9. kolo Zlínské ligy mladších žáků

19Zuberské noviny - říjen 2022

ODBOR SPV TJ GUMÁRNY ZUBŘÍ, Z. S., 
ZVE SENIORY 60+ 
NA KRAJSKOU AKCI KČASPV, 
která se uskuteční letos, 26. 11., 
v Sokolovně Zubří

 Zlínská krajská asociace Sport pro všechny 
 
 

                     Mobil: 737 936 951, e-mail: zlinsky@caspv.cz  
                     Národních bojovníků 1016/12, 76901 Holešov 

                                                                                                     
 PROPOZICE SENIORIÁDA - „5 kroků ke zdraví“ 

vstup zdarma – veřejně přístupná akce pro seniory nad 60 let 
Akce je pořádána pod projektem ČUS Sportuj s námi a dalšími sponzory: 

 

 
 

   
 

 
 

 
       
 
 
 
Motto a cíl:  „Pohyb je život“ 
 

Pohybová aktivita je jedním z nejdůležitějších kroků pro zachování fyzického a 
mentálního zdraví a kvality života seniorů. Přispívá ke zdravému stárnutí a 
prodlužování života jedinců. 

 
 
Pořadatel: Zlínská krajská asociace Sport pro všechny ve spolupráci s komisí SEN 
 
 
Datum konání: Sobota, 26. listopadu 2022, prezence od 9:00 do 10:00 hodin 
                     
 
Místo konání: Sokolovna Zubří, Hlavní 459 
                                      
 
Program:  5 (kroků) jednoduchých soutěžních disciplín v tělocvičně:                     

 
1. slalom na překážkové dráze (kdo nejrychleji) 

 
2. pinkání pálkou s pingpongovým míčkem (kdo nejvíc odrazů) 

 
3. hod na cíl – srážení kolíků ve hře Mölkky (co nejvyšší součet) 

 
4. golf – stačí se trefit do jamky (co nejvíc jamek)  

 
5. střelba na terč vleže a vkleče (co nejvíc zásahů terče) 

 
Hodnocení: a) v každé disciplíně se soutěží v kategoriích muži a ženy ve věkových 

kategoriích 60–70 let a 71 a více let, 
b)  výkony se budou hodnotit v jednotlivých disciplínách dle kategorií zvlášť, 
c)  výkony budou vyhodnoceny podle stanovených pravidel, se kterými budou 
soutěžící seznámeni na začátku soutěže v jednotlivých disciplínách, 
d)  v případě nerozhodnosti výsledků bude proveden rozstřel mezi jednotlivými 
soutěžícími, 
e)  pořadatel si vyhrazuje právo rozdělit kategorie dle počtu soutěžících. 

 
 
Další nabídka: Káva nebo čaj a nějaká sladkost k tomu – zdarma     
 
 
Přihlášky a Přihlašovat se je možno nejlépe předem do 20. listopadu 2022 na ředitelku 
Informace  soutěže, mobil: 739 090 217 nebo e-mail:  zhancapo@centrum.cz.  
                  

 
Vítáni budou i příchozí, kteří se přišli účastnit akce a nestihli se včas přihlásit. 

 
 
Ceny: První tři muži a ženy v každé disciplíně a v obou věkových kategoriích obdrží 

zajímavou cenu a diplom, bude udělena cena pro nejstaršího účastníka 
soutěže (muže a ženu), všichni ostatní soutěžící obdrží účastnický diplom. 

 
 
Zakončení akce: Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne cca ve 13:30 hod. 
 
 
Vezmi s sebou: Sportovní obuv do tělocvičny s bílou podrážkou a sportovní oblečení, doklad 

totožnosti pro potvrzení věku a dobrou náladu 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
              Mgr. Jana Mikulenková                       Hana Polášková 
                           hlavní rozhodčí                                       vedoucí komise SEN 
                         ředitelka akce 
 
 
 
 
 
 

Souhlasím s použitím fotodokumentace z akce, na kterou jsem se přihlásil/a, pro účely publikace těchto 
fotografií v metodických, propagačních a ostatních materiálech Zlínské KASPV. 

Při nesouhlasu toto oznámím pořadateli při prezenci. 
 
 
 



ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

13.00 hod.  Lesana Zubří - TJ Sokol Osek nad Bečvou 
  7. kolo OLK-ZLK mladších žaček

15.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Nové Veselí 
  8. kolo první ligy mladšího dorostu
 
17.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Nové Veselí 
  8. kolo první ligy staršího dorostu 

Čtvrtek 17. 11. 
17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - Tatran Litovel jun. 
  4. kolo druhé ligy mužů 

Sobota 19. 11. 
 8.00 hod.  Turnaj v halovém fotbale 
  turnaj mladších přípravek

Neděle 20. 11.
13.00 hod.  Turnaj minižáků 
  turnaj nejmenších v házené

Sobota 26. 11.
14.00 hod.  Galavečer LFL 
  zápasy v bojových umění

Neděle 27. 11.
19.00 hod.  Olympic 60 
  koncert skupiny Olympic

SOKOLOVNA

Neděle 13. 11.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří, z. s. 
  - TJ Vidče, z. s., B 
  4. kolo regionálního přeboru 

KUŽELNA

Středa 2. 11.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga 
  2. kolo kuželkářské ligy

Pátek 4. 11.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří - SC Bylnice 
  6. kolo krajského přeboru mužů 

Pondělí 7. 11.
17.00 hod.  TJ Zubří C - KK Lipník nad Bečvou 
  6. kolo MOK přeboru mužů 

Pátek 11. 11. 
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří - KC Zlín C 
  7. kolo krajského přeboru mužů 

Pondělí 14. 11.
17.00 hod.  TJ Zubří B - TJ Nový Jičín B 
  7. kolo MOK přeboru mužů 

Středa 23. 11.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga 
  3. kolo kuželkářské ligy

Pátek 25. 11.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří
   - TJ Jiskra Otrokovice B 
  9. kolo krajského přeboru mužů 

Středa 30. 11.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga 
  4. kolo kuželkářské ligy

20 Zuberské noviny - říjen 2022


